
平成２３年２月２８日 

町内会員各位 

柳瀬川町内会 

会長 竹前栄二 

趣味の会開催の件 

寒暖差の激しい日が続いておりますが、いかがお過ごしでしょうか。 

日頃より当町内会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、第２木曜日・趣味の会を開催いたしますので、よろしくお願いします。 

２月度は、「魔法のたわし」を制作いたしました。 

３月度は、「さるぼぼ」を制作いたします。飛騨地方に古くから伝わる人形です。雪深

い飛騨で、その昔、おばあちゃんが子どもたちのために作ったのが始まりとされています。 

飛騨弁では赤ちゃんのことを「ぼぼ」と言うことから、猿とぼぼをかけて「さるぼぼ」と

名付けられました。 

材料は「高野さん」が用意してくれますので、興味のある方は参加を願います。 

 

記 

開催日：３月１０日（木）１３時～ 

場所：町内会館 

持物：木綿の綿少々・裁縫道具 

 

写真は高野さんの制作した作品です。 

 

 

以上 


